[image: image1.wmf]

Г Л А В А   Г О Р О Д А  П О К А Ч И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.09.2008                                                                                                    № 283-р

Об утверждении Положения

о поощрениях и награждениях

за муниципальную службу

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

города Покачи

В соответствии со ст. 191 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. от 21.07.2008), с решением Думы города от 17.12.2005 № 96 «О Положении о наградах и почетных званиях города Покачи» (в ред. от 26.06.2008), в целях поощрения и награждения за безупречную и эффективную муниципальную службу:

1. Утвердить Положение о поощрениях и награждениях за муниципальную службу муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по административным вопросам Н. П. Санину.

Глава города                                                                                       Р. З. Халиуллин

Приложение

к распоряжению главы города

от 05.09.2008  № 283-р

Положение

О поощрении и награждении за муниципальную службу муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о поощрении и награждении за муниципальную службу муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи (далее - Положение) определяет порядок поощрения и награждения за безупречную и эффективную муниципальную службу в органах местного самоуправления города Покачи и виды поощрения и наград муниципальных служащих.

1.2. Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного выполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, умения принимать быстрые и эффективные решения.

1.3. Основанием для поощрения является значительный вклад в деятельность органов местного самоуправления, эффективная, продолжительная и безупречная работа, добросовестное выполнение должностных обязанностей, выполнение заданий особой важности и сложности.

2. Виды поощрений и награждений

2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу, успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, выполнение заданий особой важности и сложности главой города и председателем Думы города (далее – руководители органов местного самоуправления) применяются следующие виды поощрений и награждений:

1) объявление благодарности (Благодарственное письмо главы города, Благодарственное письмо председателя Думы города);

2) единовременное денежное поощрение;

3) награждение ценным подарком;

4) награждение почетной грамотой (Почетная грамота главы города, Почетная грамота Думы города, Почетная грамота Администрации города Покачи и общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»);

5) фотография на стенде «Лучшие люди города»;

6) присвоение почетного звания «Почетный житель города Покачи».

2.2. К муниципальному служащему могут быть применены одновременно несколько видов поощрения и награждения, в том числе моральных и материальных.

3.  Порядок рассмотрения и оформления документов

3.1. Руководители структурных подразделений органов местного самоуправления  для поощрения муниципальных служащих представляют руководителю органа местного самоуправления следующие документы:

- характеристику на муниципального служащего;

- ходатайство руководителя структурного подразделения с согласованием курирующего заместителя главы города.

Аттестационная комиссия может дать рекомендации работодателю о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые успехи в работе по результатам аттестации.

3.2. Поощрения и награждения муниципальных служащих оформляются распоряжением руководителя органа местного самоуправления, объявляются муниципальному служащему в торжественной обстановке руководителем органа местного самоуправления или уполномоченным им лицом, доводятся до сведения трудового коллектива органа местного самоуправления.

3.3. Сведения о поощрениях и награждениях муниципального служащего вносятся в личное дело и в трудовую книжку после издания распоряжения  о поощрении и награждении.

4. Единовременное денежное поощрение

4.1. Выплата муниципальному служащему единовременного денежного поощрения производится на сумму не более трех тысяч рублей за счет средств соответствующего органа местного самоуправления.

5. Награждение ценным подарком

5.1. Приобретение ценного подарка для поощрения муниципального служащего осуществляется на сумму не более трех тысяч рублей за счет средств соответствующего органа местного самоуправления.

6. Заключительные положения

6.1. Повторное поощрение и награждение муниципальных служащих за безупречную и эффективную муниципальную службу может производиться не ранее чем через три года после последнего поощрения или награждения за муниципальную службу.

6.2. В течение срока действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не может быть удостоен поощрений, наград и почетных званий.

_82473056.doc
[image: image1.png]